
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр технического творчества «Интеграл» городского округа Самара 

 
 

ПРИКАЗ 

от 22 апреля 2024 г. № 41 

 

" Об открытии и организации оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей  

«Самоделкин»" 

 

В соответствии с нормативными документами об охране труда, Положением о службе охра-

ны труда и отдыха и в целях предупреждения производственного и детского травматизма 

 

 

Приказываю: 

 

1. Открыть в первой смене оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей для обучаю-

щихся объединений МБУ ДО «ЦТТ «Интеграл» г.о. Самара, в составе одного отряда из 15 

человек с трехразовым питанием в МБУ «Школа № 144» г.о. Самара (завтрак: 10.00 -10.30, 

обед:13.00-14.00, полдник: 15.30-16.00), определить время работы лагеря с 01 по 26 июня 

2024г., кроме выходных и праздничных дней, с 8.30 до 16.00 часов.  

     Игровая комната располагается в кабинете 1, 1/3 на 1 этаже, санитарные узлы для воспитан-

ников и сотрудников – на 1 и 2 этаже здания. 

2. Назначить начальником лагеря в июне 2024 г. педагога ДО Шишканова А.А. МБУ ДО «ЦТТ 

"Интеграл" г. о. Самара.  

3.  Назначить воспитателями отряда педагогов ДО Шишканова Андрея Андреевича и Гончаро-

ва Данилу Алексеевича. 

4. Ответственность за жизнь и здоровье в период работы оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей возложить на воспитателей Шишканова А.А и Гончарова Д.А. 

5.  Возложить ответственность за противопожарную безопасность на Ремезенцеву Р.М., завхоза МБУ 

ДО «ЦТТ «Интеграл» г.о. Самара   

6. Возложить ответственность за охрану труда на Обмок Е.В., методиста МБУ ДО «ЦТТ «Интеграл» 

г.о. Самара, провести обучение сотрудников лагеря по программе «Вопросы обеспечения без-

опасных условий в летних детских оздоровительных лагерях». 

7.  Возложить ответственность за обеспечение комплексной безопасности и соблюдение правил са-

нитарной гигиены, а именно соблюдение санитарно-гигиенических норм, обеспечение аптечкой 

на Ремезенцеву Р.М., завхоза МБУ ДО «ЦТТ «Интеграл» г.о. Самара 

8.  Возложить ответственность за безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря на воспи-

тателей Шишканова А.А. и Гончарова Д.А.. а именно:  

- за организацию питания детей; 

- за выполнение программы воспитания «Думай. Дерзай. Достигай»;  

- за безопасность проведения мероприятий в рамках программы воспитания.  

9.  Возложить ответственность за организацию профилактической работы по предупреждению пра-

вонарушений среди детей и подростков на воспитателей Шишканова А.А. и Гончарова Д.А.  

10.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦТТ «Интеграл» г.о. Самара                                                         Г.П. Железников 

 
 


